

Wychodzi w dni powszednie... o godzinie 8 po południu a datą dnia następnego.

Przemiar z przesyłką pocztową wynosi: w kraju i Austrii miesięcznie 2 h. 20 h. w Niemczech 4 " 40 " w innych państwach 4 " 40 "

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGLASZENIA I PRZEPLATY NIEJOWA przyjmują wyłączenie: Agencja dzienników Sokołowskiego w Lwowie Pasacki Hausmann i S.

Dzisiaj: G. 16 po S. Tekli N. 15 po S. Hl. 6 Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykustka I. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca o g. 5 m. 54 Zachód " 5 m. 49 Długość dnia godzin 12 minut 4 Ubyło dnia od wczoraj 4 min.

Czas odnowić przedpłatę!
Prenumerata wynosi: Miesięcznie 2 K. 20 h. Kwartalnie 6 " 60 " Półrocznie 13 " 20 " Rocznie 26 " 40 "

Wzajemny obrót handlowy Przedlitawii i Węgier.

Jak wiadomo, podczas rokowań o odnowienie ugody między Austrią a Węgrami stali Węgrzy twarde na tem stanowisku, iż właściwie Austrią ma większy interes w utrzymaniu jedności celnej niż Węgry, gdyż wywozi nierównie więcej do Węgier, aniżeli Węgry do Austrii, że zatem Austrią ciagnie ze wspólności celnej nierównie większe zyski niż Węgry i dlatego należałoby się Węgom przy rozdziale wydatków wspólnych jak najdalej idące ulgi, bo i tak opłacają oni Austrii znaczny haracz w cenie towarów, sprowadzanych z Przedlitawii.

wyrobów przemysłowych do Węgier jest mniej więcej przez cały rok jednakowy. Natomiast ostatni kwartał jest dla Węgrów najkorzystniejszy, gdyż w tym okresie idą wszystkie transporty węgierskich płodów rolnych do Austrii. To też statystyka za cały rok zapewne zmieni ten stosunek jeszcze bardziej na korzyść Węgrów.

Zatarg rumuńsko-bułgarski.
Niebezpieczeństwo zaburzeń na półwyspie bałkańskim, spowodowane zatargiem rumuńsko-bułgarskim, zniknęło, również jak i ostry charakter nieporozumień między Rumunią a Bułgarią, wywołanych zamordowaniem prof. Mihaileanu i wicherzaniem komitetu macedońskiego.

Podając to, bądź co bądź, godne uwagi odkrycie *Notey Pressy*, powtarzamy, że wszelką odpowiedzialność za prawdziwość jego pozostawiamy omemu dziennikowi wiedeńskiemu.

tego jest prawdą, jeżeli rząd bułgarski wie o tem i pomimo tego pozwala, żeby na ziemi bułgarskiej znajdowali przytułek takie zbrodnicze instytucje, jak macedoński komitet rewolucyjny, a tacy ludzie jak Sarafow prowadzili bezkarnie swoje nieuczynne rzemiosło, to Bułgaria sama winna będzie, gdy reszta cywilizowanej Europy uważa ją poczyni za rozsądnik niepokoju politycznego i społecznego na półwyspie bałkańskim.

Ruch wyborczy.

Piszą nam z Wiednia 21 września: Dyplomatyczna zręczność, cechująca odezwę konferencji b. prezesów klubów niemieckich lewicy, niweczy dotychczasowa odezwa stronnictwa niemiecko-narodowego. Pierwsza wywołała ze strony dr. Ebenhocha oświadczenie, które można było uważać jako zapowiedź koncentracji wszystkich stronnictw niemieckich pod hasłem obrony praw narodu niemieckiego i jedności państwa.

Z dzisiejszego artykułu *Ostdeutsche Rundschau* można wnosić, że apostazja, hasło „Los von Rom“ w przededniu wyborów sprawa niemały kłopot stronnictwu niemiecko-radycznemu.

Znajomość z Trifanowem zawarł Fikszenecus jeszcze w kwietniu b. r. i wówczas to powiedział mu Trifanow, między innymi, że cały macedoński komitet rewolucyjny składa się z samych oszustów i morderców, a Borys Sarafow jest z nich wszystkich najgorszym.

Jeżeli to wszystko, a choćby tylko część

nerera, Wolfa, Ira, Hofera i t. d. składają się niemal wyłącznie z katolików niemieckich, którzy pomimo wszelkich nawoływań nie przeszli na protestantyzm, nie byłoby więc wcale anormalną rzeczą, gdyby ci wyborcy odwrócili się stanowczo od apostatów, którzy według sięszego rozumowania *Ost. Rundschau* kwalifikują się więcej na pastorów lub misjonarzy protestanckich, niż na austriackich posłów!

Nibyto od jednego z posłów niemiecko-narodowych *Reichswehr* dowiaduje się o projekcie rządu, zastąpienia parlamentu różnemi radami fachowami dla rolnictwa, przemysłu itp., tak zwanemi „Beirathami“.

Oświadczenie lewego centrum.

Sejmowe lewe centrum rozesało dziś następujące, bardzo patryotyczne i rozumne oświadczenie, które niejako jest odpowiedzią na „program“ niedoszłej „unii demokratycznej“.

W naszym położeniu zaprawdę nie mamy czasu do walk o doktryny! Tej szczupłej warstwy patryotycznej inteligencji — czy z miast, czy ze wsi, która posiada wyrobioną już świadomość obywatelską, nie powinniśmy rozbić na wrogie obozy! Raczej skupiać, nie dzielić!

I my nie chcemy panowania oligarchii, gotowiliśmy zwalczać wszelki wyzysk jednych klas ludności przez drugie, dążymy do zrównania praw i obowiązków wszystkich stanów.

A on leży nieczuły, groźny, potężny w swej martwości!... Zadne drzewo, ani krzew żaden nie śmiał zapuścić swych korzeni w skamieniałe jego ciało.

GIEWONT*

Purpurowe blaski zachodzącego słońca padają ukośnie na jego kamienne oblicze... Spi snem wiecznym... snem umarłych... snem skamieniałym z bólu!...

czysta, po której stapał, którą krwią własną przed najazdami hord dzikich bronii.

Lubił te ponure bory świerkowe, odrzynające się ciemną smugą od nieba błękitu, lub śniegów białawych, z pod których drząca szarotka dobywała swe listki puszyste.

dolą kraju, szukał śmierci na polu bitwy. Ciężko ranny, dowiół się w ukochane ustronie górskich rozpadlin, ułożył się na łące kwiecistej niewielkiego pagórka.

I oto uczył nagle, że ciało jego wydłuży się w nieskończoność, obrzymieje, a równocześnie ogarnia go martwość głazu.

stać za trumnę służy. Oczy przymknięte patrzą w nieskończoność, ręce na piersiach skrzyżowane zdają się drgać chęcią pochwylenia miecza lub dzidy, gotowe na każde hasło zerwać się do walki i boju.

Słońce wieczorne, chyląc się ku zachodowi, krwawe promienie rzuca na martwą jego postać, — grafit, w który on przemienion, zdaje się drgać życiem tajemnym.

A on leży nieczuły, groźny, potężny w swej martwości!... Zadne drzewo, ani krzew żaden nie śmiał zapuścić swych korzeni w skamieniałe jego ciało.

Czasem orzeł górski, zakreśliwszy szerokie koło w przeczności, spuści się nagle na piersi rycerza, lecz słońc w oczach jego groźbę wyczyta, bo zrywa się do lotu z jękiem żalonym.

Barczany białe i kolorowe, chustki zimowe, spodnice ciepłe, poleca najtaniej skład płócien i stołowej bielizny. ANTONI GUDIENS Lwów plac Marjacki Nr. 4. Próbkil franco.

